
 

 

Kupní smlouva 
 

č. Klikněte sem a zadejte text. 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

I. Smluvní strany 
Kupující:    České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní  
Sídlo/místo podnikání:  Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
korespondenční adresa: Konviktská 20, 110 00 Praha 1  
IČ:     68407700  
DIČ:    CZ68407700  
Bankovní spojení:  19-3322370227/0100  
Jednající osoba:   doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D., děkan  
Osoba odpovědná za realizaci: Ing. Petr Zlámal, Ph.D. 
Telefon:    603930716  
Email:    zlamal@fd.cvut.cz  
 
(dále jen „kupující“) 
 
Prodávající:   Igitur spol. s r.o. 
Sídlo/místo podnikání:  Chraberce 14, 440 01 Louny 
IČ/rodné číslo:   62578731 
DIČ:    CZ62578731 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., 27-5426430297/0100  
Jednající osoba:   Ing. Martina Andrásová, jednatel 
Osoba odpovědná za realizaci: Vítězslav Hajný 
Zapsaný v OR:   u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vl. 17 876 
Telefon:    +420 415 679 380 
Fax:    +420 415 679 193 
Email:    igitur@igitur.cz 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
Kupující a prodávající jsou dále uváděni jako „smluvní strany“. 

 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

 
1. Prodávající se tímto zavazuje, že kupujícímu odevzdá všechny věci, které jsou předmětem 

koupě dle této smlouvy a které jsou specifikovány v cenové nabídce, která tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy, (dále jen „předmět koupě“), a umožní kupujícímu nabýt k předmětu koupě 
vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že předmět koupě od prodávajícího převezme a 
zaplatí za něj sjednanou kupní cenu dle čl. III. níže, to vše za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 
 
 
 

III. Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat předmět koupě, k němuž se zavázal dle této smlouvy 
nejpozději do 6 týdnů ode dne uzavření této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 



 

 

2. Místo plnění: ČVUT v Praze Fakulta dopravní, Laboratoř experimentální mechaniky na 
adrese Na Florenci 25, 110 00  

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě 
okamžikem převzetí předmětu koupě od prodávajícího. Nebezpečí škody na předmětu koupě 
přechází na kupujícího spolu s vlastnickým právem. O předání a převzetí předmětu koupě 
bude mezi smluvními stranami vyhotoven písemný předávací protokol. Smluvní strany jsou 
povinny poskytnout si v souvislosti s dodáním předmětu koupě nezbytnou součinnost. 
 

 
IV. Cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu: 

 

 
Předmět plnění 

 
Cena bez DPH v 
Kč 

 
DPH v Kč 

 
Cena s DPH v Kč 

Upgrade softwaru  364125,- 76466,25 440591,25 

 
Kupní cena včetně případné DPH bude kupujícím uhrazena prodávajícímu bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v příslušné faktuře mající splňující 
náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů do 30 dnů ode dne doručení 

příslušné faktury kupujícímu. Prodávající se zavazuje na faktuře uvést číslo objednávky 
kupujícího. 
 

2. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy 
byla odepsána z účtu kupujícího a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího. 
 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho řádného dodání, 
tj. předáním a převzetím potvrzeném podpisem obou smluvních stran v zápise o předání a 
převzetí. 
 

2. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 
 

3. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá jedno 
vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory 
se zakládá příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran a to pouze 
formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zplnomocněnými 
představiteli prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou 
seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné 



 

 

vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy 
svých oprávněných zástupců. 
 

7. Ukončit Smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání prokazatelných 
nákladů ke dni zániku smluvního vztahu. 

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích příloh a veškerých 
případných budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění smlouvy zabezpečí kupující. 
 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě 
uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, 
bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů. V 
souladu se zněním předchozí věty platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní 
údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 
uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje druhá smluvní strana svůj souhlas 
se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv. Souhlas se 
uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 

 
Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
 
Příloha č. 1: Cenová nabídka Q-21257-4 
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
V Lounech dne 08.04.2020     V Praze dne 06.04.2020 

 
 
 
………………………………    ……………………………………….. 
Ing. Martina Andrásová, jednatel    


